

貸借対照表

2019年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金及び預金	201,913,349	227,119,547	△ 25,206,198
未収入金	143,857,860	50,364,715	93,493,145
前払費用	45,623,394	38,972,328	6,651,066
短期貸付金	2,865,948	2,996,615	△ 130,667
立替金	2,553,495	1,477,356	1,076,139
仮払金	10,000	0	10,000
流動資産合計	396,824,046	320,930,561	75,893,485
2. 固定資産			
基本財産預金	30,000,000	30,000,000	0
基本財産合計	30,000,000	30,000,000	0
75周年記念事業準備資金	37,000,000	0	37,000,000
公益目的積立資産	610,500,000	579,000,000	31,500,000
特定資産合計	647,500,000	579,000,000	68,500,000
建物付属設備	1,157,122	1,528,155	△ 371,033
器具及び備品	1,789,690	61,808	1,727,882
一括償却資産	242,006	299,356	△ 57,350
電話加入権	200,000	200,000	0
ソフトウェア	2,237,893	4,239,296	△ 2,001,403
リース資産(無形)	2,770,524	0	2,770,524
出資金	10,000	10,000	0
敷金	3,303,352	3,303,352	0
保証金	300,000	300,000	0
その他の固定資産合計	12,010,587	9,941,967	2,068,620
固定資産合計	689,510,587	618,941,967	70,568,620
資産合計	1,086,334,633	939,872,528	146,462,105
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	180,000,000	130,000,000	50,000,000
未払金	54,719,915	53,903,534	816,381
前受金	105,934,315	114,614,203	△ 8,679,888
仮受金	6,943,860	7,202,200	△ 258,340
リース債務(流動)	651,888	0	651,888
預り金	10,420,054	8,539,821	1,880,233
法人税等充当金	140,000	140,000	0
流動負債合計	358,810,032	314,399,758	44,410,274
2. 固定負債			
リース債務(固定)	2,118,636	0	2,118,636
固定負債合計	2,118,636	0	2,118,636
負債合計	360,928,668	314,399,758	46,528,910
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産	610,500,000	579,000,000	31,500,000
(うち特定資産への充当額)	(610,500,000)	(579,000,000)	(31,500,000)
2. 一般正味財産			
一般正味財産	114,905,965	46,472,770	68,433,195
(うち基本財産への充当額)	(30,000,000)	(30,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(37,000,000)	(0)	(37,000,000)
正味財産	725,405,965	625,472,770	99,933,195
負債及び正味財産	1,086,334,633	939,872,528	146,462,105

正味財産増減計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	3,000	3,000	0
特定資産運用益	4,350,000	4,350,000	0
事業収益	1,136,536,895	1,098,102,142	38,434,753
受取補助金等	107,178,000	103,800,000	3,378,000
受取寄附金	112,313,000	113,132,000	△ 819,000
雑収益	2,592,477	3,270,377	△ 677,900
経常収益計	1,362,973,372	1,322,657,519	40,315,853
(2) 経常費用			
事業費	1,281,580,837	1,250,863,628	30,717,209
管理費	12,819,340	12,496,887	322,453
経常費用計	1,294,400,177	1,263,360,515	31,039,662
当期経常増減額	68,573,195	59,297,004	9,276,191
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	68,040	△ 68,040
当期経常外増減額	0	△ 68,040	68,040
税引前一般正味財産増減額	68,573,195	59,228,964	9,344,231
法人税、住民税及び事業税	140,000	140,000	0
当期一般正味財産増減額	68,433,195	59,088,964	9,344,231
一般正味財産期首残高	46,472,770	△ 12,616,194	59,088,964
一般正味財産期末残高	114,905,965	46,472,770	68,433,195
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	31,500,000	189,000,000	△ 157,500,000
指定正味財産期首残高	579,000,000	390,000,000	189,000,000
指定正味財産期末残高	610,500,000	579,000,000	31,500,000
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	725,405,965	625,472,770	99,933,195

財 産 目 録
2019 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量・使用目的等	金 額		
1 流動資産	現金	手元保管	1,772,698		
	普通預金	川崎信用金庫本店営業部他	182,210,049		
	郵便貯金	川崎駅西口郵便局	17,930,602		
	未収入金	演奏料他	143,857,860		
	前払費用	会場費予納金、次期公演費用他	45,623,394		
	短期貸付金	楽器購入貸付金等	2,865,948		
	立替金	休団員社会保険料他	2,553,495		
	仮払金	裁判予納金	10,000		
流動資産合計			396,824,046		
2 固定資産	(1) 基本財産	定期預金	商工中金川崎支店	30,000,000	
		(2) 特定資産	75周年記念事業準備資金	川崎信用金庫本店営業部	37,000,000
			株式	寄付により受け入れた株式であり 配当金を公益目的事業会計1の 財源として使用している	610,500,000
	(3) その他の固定資産	建物付属設備	パーティション、空調工事他	1,157,122	
		器具及び備品	エアコン、楽器他	1,789,690	
		一括償却資産	事務所器具備品	242,006	
		電話加入権	事務所電話加入権	200,000	
		ソフトウェア	ウェブサイト制作他	2,237,893	
		リース資産(無形)	ソフトウェア	2,770,524	
		出資金	川崎信用金庫口座開設による出資	10,000	
		敷金	事務所敷金	3,303,352	
		保証金	事務所保証金	300,000	
		固定資産合計			689,510,587
資産合計			1,086,334,633		
1 流動負債	短期借入金	川信・商工中金他	180,000,000		
	未払金	出演料、社会保険料、消費税他	54,719,915		
	前受金	入場券代、ホール使用料他	105,934,315		
	仮受金	代行販売入場券代他	6,943,860		
	リース債務(流動)	ソフトウェア	651,888		
	源泉税預り金	源泉所得税	3,520,552		
	住民税預り金	住民税	1,629,100		
	保険料預り金	社会保険料	5,270,402		
	法人税等充当金	都民税、県民税、市民税	140,000		
	流動負債合計			358,810,032	
2 固定負債					
固定負債合計			2,118,636		
負債合計			360,928,668		
正味財産			725,405,965		